
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
Città Metropolitana di Napoli 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E MERCATO 
SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO – CONCESSIONI SUOLO PUBBLICO

PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITÀ - MERCATO ORTOFRUTTICOLO
_______________________________________________________________________________________

ORDINANZA N. 18 DEL 11/08/2021

Il Dirigente

Visto il verbale di accertamento n. SPV 24/PC/2021 di cui a nota prot. n. 420/PC/2021,
trasmesso con nota prot.  gen.  n.  56576 del  24.05.2021,  redatto  dal  Comando Polizia
Locale a carico di  Napolitano Raffaele nato a Giugliano in Campania il 23.02.1962, in
qualità di  amm.re della  soc. “Antichi  Sapori  Mediterranei  SAS” P.IVA 07692291219,
residente  a  Senerchia  (Av)  Piano  di  Zona  snc,  per  l’esercizio  dell’attività  di
somministrazione alimenti e bevande, nei locali ubicati in Giugliano in Campania alla via
Ripuaria, 134, ad insegna  “Ristomare”, identificati al catasto urbano del Comune al fg.
73 p.lla 757, in violazione alla statuizione normativa di cui agli artt. 91 comma 2 e 149
comma 2 della Legge Regionale n. 7/2020;

Considerato che nel caso in esame si riscontrano i presupposti per l’applicazione della
sanzione  accessoria  prevista  dall’art.  17-ter  comma  3  del  Testo  Unico  delle  leggi  di
Pubblica Sicurezza, R.D. Giugno 1931, n. 773;

Ritenuto di poter omettere la comunicazione di avviso avvio procedimento ai sensi art. 7 L.
241/90  e  s.m.i.,  in  quanto  il  quadro  normativo  di  riferimento  non  presenta  margini  di
incertezza apprezzabili,  né il  contenuto del provvedimento potrebbe essere diverso da
quello adottato;

Visto l’art. 17-ter comma 3 del Testo Unico delle leggi di Pubblica Sicurezza.

Visto il Regio Decreto 18 giugno 1931, n.773.

Vista la Legge n. 287/91 così come modificata ed integrata dal D.lgs  n. 59/2010.

Visti gli artt. 91 comma 2 e 149 comma 2 della Legge Regionale n. 7/2020, l’art. 19 della
L. n. 241/90, e l’art. 107 del D.lgs n. 267/2000.

Ritenuto dover procedere in merito a quanto sopra, 

O R D I N A
        
per i motivi espressi in narrativa, a Napolitano Raffaele nato a Giugliano in Campania il
23.02.1962, residente a Senerchia (Av) Piano di Zona snc, di cessare, ad horas, l’attività
di pubblico esercizio di somministrazione alimenti e bevande, esercitata nei locali ubicati
in Giugliano in Campania, alla via Ripuaria, 134, identificati al catasto urbano del Comune
al fg. 73 p.lla 757 ad insegna  “Ristomare”, per mancanza di titolo abilitativo valido ed
efficace  per  l’esercizio  dell’attività,  in  violazione  al  disposto  normativo  di  cui  artt.  91
comma 2 e 149 comma 2 della Legge Regionale n. 7/2020.
Si dà atto che l’inottemperanza al presente provvedimento costituisce reato punito ai sensi
delle  disposizioni  normative  vigenti  in  materia,  ed  i  provvedimenti  eventualmente
necessari per l’esecuzione d’ufficio saranno adottate con le modalità previste dall’art. 5 del
Testo Unico delle leggi di Pubblica Sicurezza.

Corso Campano, 200 – Giugliano in Campania (Na) protocollo@pec.comune.giugliano.na.it
Pagina 1 di 2

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.U.0087124.17-08-2021.h.09:46

mailto:protocollo@pec.giugliano.na.it
asanges
Evidenziato

asanges
Evidenziato

asanges
Evidenziato

asanges
Evidenziato

asanges
Evidenziato

asanges
Evidenziato

asanges
Evidenziato

asanges
Evidenziato



CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
Città Metropolitana di Napoli 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E MERCATO 
SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO – CONCESSIONI SUOLO PUBBLICO

PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITÀ - MERCATO ORTOFRUTTICOLO
_______________________________________________________________________________________

Si avverte che, contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:
1. entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Tribunale amministrativp

regionale nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre
1971, n.1034;

2. entro  120  giorni  dalla  notifica  del  presente  provvedimento  al  presidente  della
Repubblica  nei  termini  e  nei  modi  previsti  dall’art.  8  e  seguento  del  D.P.R:  24
novembre 1971, n. 1199.

D I S P O N E

di  notificare  il  presente  atto  al  sig. Napolitano  Raffaele,  sopra  meglio  generalizzato,
presso  i  locali  ubicati  in  Giugliano  in  Campania  alla  via  Ripuaria,  134,  per  il  tramite
dell’ufficio Messi Comunali;

D I S P O N E

Altresì,  che  copia  del  presente  provvedimento,  riportante  relata  di  avvenuta  notifica
all’interessato,  sia  notificata  a  mezzo  pec  al  Comando  di  Polizia  Municipale  -  Polizia
Giudiziaria  (protocollo.pm@pec.comune.giugliano.na.it),  alla  Stazione  Carabinieri
(tna23759@pec.carabinieri.it),  al  Commissariato  della  Polizia  di  Stato
(comm.giugliano.na@pecps.poliziadistato),  alla  Guardia  di  Finanza
(na1760000@pec.gdf.it),  all’ASL  NA2  NORD
(dipartimentoprevenzione@pec.aslnapoli2nord.it), per quanto di rispettiva competenza.

Della Residenza Municipale, lì 11/08/2021

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente
Dott. Gennaro di Mauro                                             Arch. Paola Valvo

La stampa del presente documento costituisce copia analogica del documento informatico, predisposto ai sensi dell’art.
71 del D. Lgs. 82/2005, in conformità alle Linee guida, firmato digitalmente, conservato e disponibile presso l’ente che
l’ha prodotto, ai sensi dell’art. 3-bis commi 4-bis e 4- ter dello stesso D. Lgs.

Corso Campano, 200 – Giugliano in Campania (Na) protocollo@pec.comune.giugliano.na.it
Pagina 2 di 2

mailto:protocollo@pec.giugliano.na.it
mailto:prevenzione@pec.aslnapoli2nord.it
mailto:na1760000@pec.gdf.it
mailto:comm.giugliano.na@pecps.poliziadistato
mailto:tna23759@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.pm@pec.comune.giugliano.na.it
asanges
Evidenziato

asanges
Evidenziato


		2021-08-11T13:11:48+0200
	Gennaro Di Mauro


		2021-08-11T13:16:44+0200
	Valvo Paola




